
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 490 - 22/04/2025

32TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE ATA N.º 55/25 – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 – EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde 
de São Vicente. Contratada: AMB Distribuidora 
de Medicamento E Materiais Hospitalares Ltda. 
Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição 
de equipamentos odontológicos para atender as 
unidades das Diretorias da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, pelo período de 
12 (doze) meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. 
Valor Total: R$ 12.742,00. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 56/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde 
de São Vicente. Contratada: Athena Comercio De 
Produtos Odontológicos Medicos E Hospitalares. 
Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição 
de equipamentos odontológicos para atender as 
unidades das Diretorias da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor 
Total: R$ 23.938,10. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 57/25 – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 – EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde 
de São Vicente. Contratada: Comercial & Serviços 
Costa Ltda. Objeto: Constitui objeto desta licitação 
a aquisição de equipamentos odontológicos para 
atender as unidades das Diretorias da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, 
pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 15 de 
abril de 2025. Valor Total: R$ 4.089,00. Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, São Vicente, 22 de 
abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 58/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde 

de São Vicente. Contratada: D Berlato & Cia Ltda. 
Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição 
de equipamentos odontológicos para atender as 
unidades das Diretorias da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor 
Total: R$ 88.082,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 59/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: Dentemed Equipamentos 
Odontológicos Ltda. Objeto: Constitui objeto 
desta licitação a aquisição de equipamentos 
odontológicos para atender as unidades das 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor Total: 
R$ 101.100,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 60/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: D-X Industria, Comercio, 
Importação E Exportação Ltda. Objeto: Constitui 
objeto desta licitação a aquisição de equipamentos 
odontológicos para atender as unidades das 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor Total: 
R$ 10.950,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 61/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde 
de São Vicente. Contratada: Equipsul Comercio 
E Assistência Técnica de Equipamentos a Saúde 
Ltda. Objeto: Constitui objeto desta licitação a 
aquisição de equipamentos odontológicos para 
atender as unidades das Diretorias da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
C

F
N

X
F

-L
C

R
B

X
-U

9F
Z

7-
X

Z
G

Q
A



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 490 - 22/04/2025

33TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 15 de 
abril de 2025. Valor Total: R$ 39.875,00. Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, São Vicente, 22 de 
abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 62/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9547/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: Evora Comercio e Serviços 
de Equipamentos Medicos E Odontológicos Ltda. 
Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição 
de equipamentos odontológicos para atender as 
unidades das Diretorias da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor 
Total: R$ 21.000,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 63/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Itapemed Importadora 
E Exportadora De Equipamentos Hospitalares 
Ltda. Objeto: Constitui objeto desta licitação a 
aquisição de equipamentos odontológicos para 
atender as unidades das Diretorias da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, 
pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 15 de 
abril de 2025. Valor Total: R$ 116.169,00. Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, São Vicente, 22 de 
abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 64/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: Klm Ltda Me. Objeto: Constitui 
objeto desta licitação a aquisição de equipamentos 
odontológicos para atender as unidades das 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor Total: 
R$ 234.640,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 65/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de São 
Vicente. Contratada: M.H.M. Do Couto - Comercial 
Ltda. Objeto: Constitui objeto desta licitação a 
aquisição de equipamentos odontológicos para 
atender as unidades das Diretorias da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, 
pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 15 de 
abril de 2025. Valor Total: R$ 74.000,00. Just.: Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, São Vicente, 22 de 
abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 66/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Olímpio Equipamentos 
Hospitalares Ltda. Objeto: Constitui objeto 
desta licitação a aquisição de equipamentos 
odontológicos para atender as unidades das 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor Total: 
R$ 4.200,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 67/25 – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 – EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Silvio Vigido Me. Objeto: 
Constitui objeto desta licitação a aquisição de 
equipamentos odontológicos para atender as 
unidades das Diretorias da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor 
Total: R$ 74.602,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 68/25 - PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 - EDITAL N.º 108/24. PROCESSO ADM. 
N.º 9.547/24. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente, através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: Vaspj Representações E 
Comércio De Equipamentos Ltda. Objeto: Constitui 
objeto desta licitação a aquisição de equipamentos 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
C

F
N

X
F

-L
C

R
B

X
-U

9F
Z

7-
X

Z
G

Q
A



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 490 - 22/04/2025

34TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

odontológicos para atender as unidades das 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor Total: 
R$ 592.000,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO. 
Informamos a quem possa interessar que a 
publicação do dia 15/04/2025, referente ao Pregão 
Eletrônico n.º 22/25 – EDITAL N.º 22/25, Processo 
Adm. n.º 702/25, está CANCELADA devido ao 
equívoco no cadastro dos itens do Edital. São 
Vicente, 17 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 69/25 - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 136/2024 - EDITAL N.º 136/2024. 
PROCESSO ADM. N.º 10.649/2024. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
Denteck Ltda. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a formação de Ata de Registro de Preço, 
para aquisição de Equipamentos de Climatização 
e Serviços De Instalação, para as Diretorias da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor Total: 
R$ 6.489.997,68. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 70/25 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 136/2024 – EDITAL N.º 136/2024. 
PROCESSO ADM. N.º 10.649/2024. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
Prado Comercial de Eletrônicos e Serviços de 
Instalações Ltda. Objeto: Constitui objeto da 
presente licitação a formação de Ata de Registro 
de Preço, para aquisição de Equipamentos De 
Climatização E Serviços De Instalação, para as 
Diretorias da Secretaria da Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 15 de abril de 2025. Valor 
Total: R$ 570.000,00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 22 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ATO DE JULGAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 153/24. PROC. ADM. N.º 10.704/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
N.º 153/24 está à disposição dos interessados na 
Secretaria de Saúde de São Vicente à Rua Padre 
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 22 de abril 
de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N.º 03 AO 
CONTRATO N.º 03/22. PROC. ADM. N.º 48.194/21. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente 
/ Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
Centro Integrado de Diagnostico LTDA. Objeto: 
Adita o Contrato de empresa especializada na 
realização de exames de imagem tipo tomografia 
computadorizada, para atendimento aos usuários 
SUS, pelo período de 12 meses, a contar de 
01/03/2025. Valor anual do Contrato: R$ 1.423.142,64. 
Just.: Art. 57, II da Lei Federal N.º 8.666/93. São 
Vicente, 14 de fevereiro de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretaria Municipal da Saúde

ERRATA- EXTRATO DE ATA N.º 104/2025. PROC. 
ADM. N.º 10.733/24. Onde se lê “São Vicente, 15 de 
março de 2025”, leia-se “São Vicente, 15 de abril de 
2025”. São Vicente, 22 de abril de 2025.
TARABIAN AMORIM SOUZA
Diretora de Licitações da Secretaria da Saúde 
em Substituição

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
C

F
N

X
F

-L
C

R
B

X
-U

9F
Z

7-
X

Z
G

Q
A


